

INVESTITOR:

Anexa nr. 1

Liceul Teoretic Rusestii Noi
RI Ialoveni

la Regulamentul de recepție a
construcțiilor și instalațiilor aferente

PROCES-VERBAL
DE RECEPȚIE LA TERMINAREA LUCRĂRILOR

Nr. 01 din 05 decembrie 2024

Privind lucrarea Lucrari de reparatie a planseului la demisol al LT Rusestii Noi,rl Ialoveni executată la obiectul **Liceul Teoretic Rusestii Noi,rl Ialoveni** în cadrul contractului nr. 24 din 30 septembrie 2024, încheiat între LT Rusestii Noi,rl Ialoveni și SRL „LINA-ING” pentru lucrările de: Lucrari de reparatie a planseului la demisol al Liceului Teoretic Rusestii Noi,rl Ialove

1. Lucrările au fost executate în baza Devizului local și Schitei de proiect eliberată de către **Liceul Teoretic**

2. Comisia de recepție și-a desfășurat activitatea pe data de 05 decembrie 2024, fiind formată din:

- Directorul liceului Teoretic ,Mirla Ecaterina - **presedintele comisiei**
Membrii comisiei :

- Seful sectiei CGCD al Consiliului Raional Ialoveni, Rosca Pavel

- Responsabil tehnic , Muntean Mihail

- Sef DGE al Raionului Ialoveni, Scutaru Ion

- Contabil-sef al Liceului Teoretic, Capatina Olga

(numele, prenumele)

3. Au mai participat la recepție:

(numele, prenumele)

(calitatea)

4. Constatările comisiei de recepție:

- 1) **documentația de proiect și de executare a lucrărilor de construcție este completă.**
- 2) **lucrările au fost executate conform prevederilor devizului de cheltuieli și schitei de proiect.**

5. Comisia de recepție, în urma constatărilor făcute, propune:

De a recepționa terminarea lucrărilor la obiectivul: Lucrari de reparatie a planseului la demisol al Liceului Teoretic Rusestii Noi,rl Ialoveni

6. Comisia de recepție motivează propunerea făcută prin:

Finalizarea lucrarilor in conformitate cu devizul de cheltuieli si Schita de executie , prezentarea documentatiei la terminarea lucrărilor, care au servit drept bază pentru executarea construcției și a avizel organelor abilitate pozitive

7. Comisia de recepție recomandă următoarele: Obiectul „Lucrari de reparatie a planseului la demisol al LT Rusestii Noi,rl Ialoveni
de supus recepției la terminarea lucrărilor.

7¹. Descrierea obiectului recomandat spre recepție: Obiectul cu numărul cadastral 5527303.472 adresa poștală **s. Rusestii Noi,rl Ialoveni** destinația **educatie** compusă din următoarele construcții -

suprafața la sol m.p., suprafața totală interioară -85 m.p., număr de etaje 1 conform

Certificatului despre rezultatele inspectării bunului imobil a Oficiului Cadastral Teritorial Chișinău – filiala Î. S. "Cadastru" nr. _____ din _____ anexat la prezentul proces-verbal.

8. Prezentul proces-verbal, conținând 2 filă și - anexe numerotate, cu un total de 2 fie, a fost încheiat astăzi 05 decembrie 2024 la ora 14-00, în 5 exemplare.

Comisia de recepție:

Președinte

Mirla Ecaterina



Membri:

Rosca Pavel



Muntean Mihail



Scutaru Ion



Capatina Olga



(numele, prenumele, semnătura)

9. Lucrarea : Lucrari de reparatie a planseului la demisol al Liceului Teoretic Rusestii Noi,rl Ialoveni se consideră terminate si este

TRANSMISĂ:
EXECUTANTUL:

SRL„LINA –ING”

"05" decembrie 2024

L.Ș. _____
(semnătura)



PRIMITĂ:
INVESTITORUL

LT Rusestii Noi,rl Ialoveni

"05" decembrie 2024

L.Ș. _____



Antreprenor SRI..LINA-ING
 (denumirea)

Investitor Liceul Teoretic Rusestii Noi
,rl Iloveni
 (denumirea)

Obiect Lucrari de reparatie a planseului la
demisol al LT Rusestii Noi,rl Iloveni

Valoarea lucrarilor executate

291076.11 lei

Proces - verbal nr.1
 de receptie a lucrarilor executate
 pe 05 decembrie an 2024

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a planseului la demisol al L.T.Rusestii Noi				
1	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	buc	4,000	39,73 39,73	158,93 158,92
	71220500134 00	Zidar	h-om	0,240	94,60	22,70
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	1,440	94,60	136,22
2	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in strat-uri succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	100 m3	0,100	1 353,90 834,40	135,39 83,44
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	0,882	94,60	83,44
3	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse n.	m2	40,500	123,36 89,87	4 991,87 3 639,74

1	2	3	4	5	6	7
		K=3=1,000; M=1,000; III=1,000				
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	6,075	94,60	574,70
	71240100107 00	Dulgher	h-om	32,400	94,60	3 065,04
4	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	buc	202,000	75,91 54,87	15 334,43 11 083,34
	71240100107 001	Dulgher	h-om	76,760	94,60	7 261,50
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	40,400	94,60	3 821,84
5	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	m3	78,200	1 864,43 373,67	145 798,48 29 221,00
	71230100102 00	Betonist	h-om	277,610	94,60	26 261,91
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	31,280	94,60	2 959,09
6	RpCJ35A	Curatarea betonului deteorat la planseu п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	m2	85,000	26,54 25,54	2 256,07 2 171,07
	71220500134 00	Zidar	h-om	10,200	94,60	964,92
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	12,750	94,60	1 206,15
7	RplZA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	m2	85,000	15,94 13,24	1 355,24 1 125,74
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	11,900	94,60	1 125,74
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	m2	85,000	6,74 2,84	572,73 241,23
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	2,550	94,60	241,23
9	CF15A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment	m2	85,000	229,41 189,20	19 500,11 16 082,00

1	2	3	4	5	6	7
		M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafete plane п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000				
	71220500134 00	Zidar	h-om	144,500	94,60	13 669,70
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	25,500	94,60	2 412,30
10	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	m3	3,000	365,94 363,26	1 097,83 1 089,79
	71220500134 00	Zidar	h-om	1,350	94,60	127,71
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	10,170	94,60	962,08
11	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	m3	6,740	1 183,52 461,65	7 976,57 3 111,49
	71220500134 00	Zidar	h-om	27,297	94,60	2 582,30
	93100600199 30	Muncitor	h-om	5,594	94,60	529,19
12	TrIIAA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	t	6,000	42,57 42,57	255,42 255,42
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	2,700	94,60	255,42
13	Ts151C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de 30 km п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	t	6,000	52,00 0,00	318,24 0,00
		Total capitol:				
						199 751,30
						68 263,18

Total proces-verbal:

	Total	lei	199 749,57
	Asigurari sociale (II3) * 24 %	24,00 %	16 383,17
	Total II3+Asigur	100,00 +	216 134,46
	Cheltueli de transport (II3) * 7 %	7,00 %	8 315,82
	Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	224 450,29
	Cheltueli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 7 %	7,00 %	15 711,52
	Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	240 161,81
	Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %	1,00 %	2 401,62

1	2	3	4	5	6	7
		Total Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Bene fi	100,00 +			242 563.43
		TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Ben efi) * 20 %	20,00 %			48 512,69
						291 076.15
		TOTAL:				68 263,19

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)

Investitor JP Liceul Teoretic

Rusetti Noi

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



Munteanu



Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de reparatie a planseului la demisol al Liceului Teoretic Rusestii Noi

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см, механизированная пробивка).	buc			39,73
1.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,06	94,60	5,68
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	94,60	34,08
2	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта).	100 m3			1 353,87
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	94,60	834,37
2.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	50,00	519,50
3	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, высотой до 6м включительно, включая крепления).	m2			123,26
3.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,01	220,00	1,10
3.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	1,00	0,30
3.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	1,10	0,33
3.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	22,00	0,66
3.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	43,00	1,29
3.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,11	75,00	8,25
3.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	3 270,00	3,27
3.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	3 166,00	3,28
3.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	3 166,00	4,75
3.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	18,00	2,16
3.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	94,60	14,19
3.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,80	94,60	75,68
3.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	400,00	8,00
4	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R (Опоры с инвентарными раздвижными стойками, для монтажа сборных плит, с укладкой плит частично или полностью монолитных с балками или монолитных балок со сборными плитами типа PE 5100R).	buc			75,91
4.1	2811236310186	Popi metalici extensibili PE 5100 R	kg	0,66	22,00	14,41
4.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	3 270,00	1,64
4.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,38	94,60	35,95
4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	94,60	18,92
4.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,01	500,00	5,00
5	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...).	m3			1 864,43
5.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,03	0,00	0,00
5.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,00	2,80	795,20
5.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,76	350,00	266,00

Digitally signed by Negruța Iurii

Date: 2024.09.16 11:43:17 EEST

Reason: MoldSign Signature

Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



5.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,70	400,00	280,00
5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29	19,00	5,51
5.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,50	0,00	20,20
5.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,55	94,60	335,83
5.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	94,60	37,84
5.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,06	50,00	2,85
5.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,02	500,00	9,00
5.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	20,00	12,00
5.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	400,00	100,00
6	RpCJ35A	curatirea betonului deteriorat la planseu	m2			26,54
						25,54
6.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19,00	0,95
6.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	94,60	11,35
6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	94,60	14,19
6.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
7	RplzA03A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal în vederea protecției anticorozive, prin curățare cu peria de sirmă (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки).	m2			15,94
						13,24
7.1	2881116001616	Hirtie stef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,30	9,00	2,70
7.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,14	94,60	13,24
8	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков).	m2			6,74
						2,84
8.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
8.2	810741	Hirtie pentru siefuit uscata	buc	0,05	6,00	0,30
8.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	94,60	2,84
9	CF15A1	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la tavan din beton sau caramida, cu suprafețe plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка потолков, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, бетонных или кирпичных с ровной поверхностью).	m2			229,41
						189,20
9.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,80	29,40
9.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	350,00	10,50
9.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19,00	0,13
9.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
9.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,70	94,60	160,82
9.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	94,60	28,38
9.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
9.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	20,00	0,16
10	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri în zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах).	m3			365,94
						363,26
10.1	4100126202818	Apă	m3	0,12	19,00	2,28
10.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	94,60	42,57
10.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,39	94,60	320,69
10.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	5,00	0,40
11	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie în asize (Котельцовая рядовая кладка стен рядами, высотой до 4 м).	m3			1 183,47
						461,65
11.1	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,98	436,00	427,28
11.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,04	935,00	37,40
11.3	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,07	932,00	65,24
11.4	2010102918804	Cherestea, rasin., caltatea IV	m3	0,00	0,00	0,00
11.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,10	19,00	1,90
11.6	7122050013400	Zidar	h-om	4,05	94,60	383,13
11.7	9310060019930	Muncitor	h-om	0,83	94,60	78,52
11.8	2922140007000	Macara	h-ut	0,38	500,00	190,00
12	Tr11AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, în auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с рампы или площадки, в авто, 1 категории).	t			42,57
						42,57
12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	94,60	42,57
13	TsI51C10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 30 км).	t			53,04
						0,00
13.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,13	400,00	53,04

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Investitor: *Director Mleunt*
(functia, semnatura, numele, prenumele)
Murda E.



Raport generat cu programul DevizeOnline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;